

15.11.2023

A9-0319/402

Amandman 402

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 1.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(1.a) Kako bi se osiguralo da mjere sadržane u ovoj Uredbi ne dovedu do dodatnih troškova za potrošače trebalo bi provoditi redovite procjene učinka, uzimajući u obzir povratne informacije dobivene od različitih dionika u predmetnim sektorima.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

Amandman 403

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Uvodna izjava 41.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(41.a) Potrošače bi, posebno u kontekstu sveprisutne inflacije, trebalo zaštititi od prakse prikrivanja povećanja cijena smanjenjem količine proizvoda uz zadržavanje iste ambalaže i iste prodajne cijene (engl. „shrinkflation”). U tu svrhu, neobavješćivanje potrošača o toj praksi na jasan i vidljiv način mora se smatrati zavaravajućom poslovnom praksom.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

Amandman 404

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka 30.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(30) „ugostiteljski sektor” znači djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane prema statističkoj klasifikaciji ekonomskih djelatnosti NACE Rev. 2⁷⁹;

(30) „ugostiteljski sektor” znači djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane prema statističkoj klasifikaciji ekonomskih djelatnosti NACE Rev. 2 **i ne obuhvaća usluge opskrbe hranom i pićem tijekom leta ili drugih oblika prijevoza, putovanja ili događanja na otvorenom, kao ni te usluge u bolnicama, klinikama i domovima za starije i nemoćne osobe;**

⁷⁹ *NACE Rev. 2 – Statistička klasifikacija ekonomskih djelatnosti – Priručnici i smjernice za proizvode – Eurostat (europa.eu); Statistički podaci o djelatnostima pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane – NACE Rev. 2 – Objašnjenja statističkih podataka (europa.eu)*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

Amandman 405

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 9. – stavak 4. – podstavak 1. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(aa) Svaka praksa kojom se smanjuje masa ili obujam proizvoda, uz zadržavanje ili povećanje njegove cijene, mora biti jasno i vidljivo istaknuta na pakiranju proizvoda i tamo gdje je proizvod izložen. Nepružanje informacija o smanjenju količine po prodajnoj jedinici proizvoda smatra se zavaravajućom poslovnom praksom.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

Amandman 406
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Frédérique Ries
Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe
Članak 22.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

članak 22.

Briše se.

***Ograničenja upotrebe određenih oblika
ambalaže***

***1. Gospodarski subjekti na tržište ne smiju
stavljati ambalažu u oblicima i u svrhe
navedene u Prilogu V.***

***2. Odstupajući od stavka 1., gospodarski
subjekti od 1. siječnja 2030. na tržište ne
smiju stavljati ambalažu u oblicima i u
svrhe navedene u točki 3. Priloga V.***

***3. Države članice mogu izuzeti
gospodarske subjekte iz točke 3. Priloga
V. ako su u skladu s definicijom
mikropoduzeća u skladu s pravilima
utvrđenima u Preporuci Komisije
2003/361, kako se primjenjuje [Ured za
publikacije: Unijeti datum = datum
stupanja na snagu ove Uredbe] i ako nije
tehnički izvedivo ne upotrebljavati
ambalažu ili dobiti pristup infrastrukturi
koja je potrebna za funkcioniranje
sustava ponovne uporabe.***

***4. Komisija je ovlaštena donositi
delegirane akte u skladu s člankom 58.
radi izmjene Priloga V. kako bi ga
prilagodila tehničkom i znanstvenom
napretku radi smanjenja ambalažnog
otpada. Pri donošenju tih delegiranih
akata Komisija razmatra može li se
ograničenjima upotrebe određenih oblika
ambalaže smanjiti nastajanje ambalažnog***

AM\1290521HR.docx

PE754.376v01-00

otpada i istodobno osigurati opći pozitivan učinak na okoliš te uzima u obzir dostupnost alternativnih oblika ambalaže koji ispunjavaju zahtjeve utvrđene u zakonodavstvu primjenjivom na kontaktno osjetljivu ambalažu, kao i njihovu sposobnost sprečavanja mikrobiološke kontaminacije pakiranog proizvoda.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

Amandman 407
Silvia Sardone, Marco Campomenosi
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Frédérique Ries
Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Prijedlog uredbe
Članak 26.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

[...]

Briše se.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

Amandman 408

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 40. – stavak 3. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3. Pružatelji internetskih platformi koje potrošačima omogućuju sklapanje ugovora na daljinu s proizvođačima **koji su** obuhvaćeni područjem primjene poglavlja III. odjeljka 4. Uredbe (EU) 2022/2065 **od** proizvođača koji ambalažu nude potrošačima u Uniji **moraju prikupiti** sljedeće informacije:

3. Pružatelji internetskih platformi koje potrošačima omogućuju sklapanje ugovora na daljinu s proizvođačima obuhvaćeni područjem primjene poglavlja III. odjeljka 4. Uredbe (EU) **br.** 2022/2065 **moraju ispunjavati zahtjeve proširene odgovornosti** proizvođača **iz stavaka 1. i 2. ovog članka, osim ako mogu dokazati da, prije nego što im dopuste prodaju na svojoj platformi ili korištenje svojih usluga, proizvođači koji ambalažu nude potrošačima u Uniji ispunjavaju te zahtjeve i to na način da prikupe** sljedeće informacije:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/409

Amandman 409

Silvia Sardone, Catherine Griset, Marco Campomenosi
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 44. – stavak 1. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. *Države članice dužne su do*
1. siječnja 2029. poduzeti mjere potrebne
za uspostavljanje sustava povratne
naknade za:

1. *Sustavi iz članka 43. stavka 1.*
mogu biti u obliku sustava povratne
naknade za:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

Amandman 410

Catherine Griset, Marco Campomenosi, Silvia Sardone
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Ambalaža i ambalažni otpad
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Prijedlog uredbe

Prilog I. – podnaslov 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

*Drvene kutije koje su potrebne za držanje,
podupiranje ili čuvanje proizvoda tijekom
njegova životnog vijeka, bez obzira na to
je li riječ o proizvodu koji nosu oznaku
kvalitete i podrijetla ili ne.*

Or. en